平成２8年度 第１回 大阪モノレール技術審議会

議事要旨

【日時】

平成２8年 8月 29日（月）１5：0０～17：00

【場所】

大阪府庁 本館 2階 第四委員会室

【出席者】

≪委 員≫  五十嵐晃教授、杉浦邦征教授、常田賢一教授、古川愛子准教授、森川英典教授、

山口隆司教授、山本貴士准教授（50音順）

≪事務局≫  吉備八尾土木事務所長、佐藤都市交通課長、高原八尾土木事務所地域支援・企画課長 他

【主な審議内容】

 ● 審議会の構成（会長、会長職務代理者の選任等）について

 ● 審議検討項目について

 ● 今後のスケジュールについて

【要旨】

 ●審議会の構成（会長の選任、会長職務代理者の選任等）について

  ・ 審議会会長に大阪大学大学院 工学研究科教授の常田賢一委員が就任。

 ・ 審議会会長代理に京都大学大学院 工学研究科教授の杉浦邦征委員が就任。

 「諮問」

  大阪府（事務局）として、下記内容にて本審議会に諮問が行われた。

大阪モノレール門真以南延伸事業における技術的課題に関する合理的な対応方策について（諮問）

●審議会議題について

  ・ 大阪モノレールの概要について、事務局より説明が実施された後、討議が行われた。

  ・ 延伸事業の概要について、事務局より説明が実施された後、討議が行われた。

  ・ 審議検討項目について、事務局より説明が実施された後、討議が行われた。

●今後のスケジュールについて

  本年度に 3回の審議会、次年度は 3回程度の審議会を予定。